
 לכבוד: 

מזכ"לית הסתדרות המורים, הגב' יפה בן דוד
חברי הנהלת הסתדרות המורים

הנדון: וועדת ההסתה במשרד החינוך
קראנו בכעס רב, אך עם מעט מאוד הפתעה, את כתבתו של אור קשתי במוסף "הארץ" מתאריך 

21.5.26 על פעילותה של ועדת ההסתה הפועל במסגרת משרד החינוך. בכעס רב, כי החשיפה כי 
משרד החינוך, בעיצומו של משבר חינוכי וגל עזיבה של עובדי הוראה בכל הרמות וכל הגילאים – 

מרשה לעצמו לקיים על חשבון תקציב המשרד מערכת לרדיפה פוליטית מקארתיסטית. עם מעט 
מאוד הפתעה – כי כל מי שעיניו בראשו מבין כי בין אם היה ידוע על קיומה של ועדה שכזו ובין אם 

לאו, אלו הרוחות הנושבות במשרד החינוך של יואב קיש.
לצערנו הרב, הסתדרות המורים בהנהגת אמ"י, וכך גם הנהגת ארגון המורים לא עשו עד כה דבר 

על מנת להגן על ציבור המורים מרדיפות שיטתיות אלו. שום אמירה עקרונית לא נאמרה להגנת 
ציבור המורים הערבים שהפכו מאז ה-7 לאוקטובר לשק חבטות ולקורבנות של רדיפה והסתה 

שיטתית. שום אמירה עקרונית לא נאמרה ביחס להשתוללות שהובילה להליכי ראווה כנגד מורים 
בציבור היהודי. כאשר פעלה הקואליציה הפשיסטית, בשיתוף עם הסיעות הפשיסטיות מחוץ 

לקואליציה, על מנת לחוקק את חוק ההשתקה כנגד המורים, התבטאת כמזכ"לית הסתדרות 
המורים כנגד העברת פרטיהם של מאות אלפי מורים לידי השב"כ )למרבה הבושה- יותר ממה 
שנאמר ע"י ארגון המורים(, אולם לאחר השלמת החקיקה קולה של ההסתדרות נדם. אילולא 

עתירתה של סיעת חד"ש בהסתדרות המורים לבג"צ כנגד החוק לצד ארגונים ואנשי חינוך 
נוספים, הייתה חקיקה זו מיושמת היום ללא מפריע, מבלי שלהסתדרות וארגון המורים יש כל 

עמדה בנדון!
את הנעשה אין להשיב, אולם כעת יש לדרוש כי נוכח פרסום הדברים תנקוט הסתדרות המורים 

עמדה תקיפה בנדון, בראש ובראשונה:

יש לדרוש מהייעוץ המשפטי לממשלה,   •  
משרד החינוך, ופרקליטות המדינה להתערב  

ולדרוש לעצור באופן מיידי את עבודתה של  
  ועדת ההסתה במשרד החינוך, ולפזר את הועדה.

יש לדרוש ממנכ"ל משרד החינוך להציג   •  
את הבסיס החוקי על פיו לקח על עצמו משרד   

החינוך את הסמכות לנהל מעקב ורדיפה פוליטיים   
אחר מורים.  
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בהעדר בסיס שכזה, יש לדרוש כי מורים אחריהם נוהל מעקב שכזה, הפוגע בזכותם   •  
לפרטיות ובחופש הביטוי והדעה שלהם, יפוצו על פגיעות אלו  	

יש לדרוש כי התיקים שנאספו יועברו לידי עו"ד מוסכמים על נציגי הסתדרות וארגון המורים  •  
למורים תהיה אפשרות לפנות לאותם עו"ד לבירור האם נאספו חומרים אודותיהם, ולהיחשף   •  

אליהם במידה וכן 	
הסתדרות המורים תקים מטה מיוחד בכדי  לעזור למורים שנפגעו מעבודת הועדה למצות   •  

את זכויותיהם מול משרד החינוך  	
יש לדרוש בדיקה האם התבצעה עבודת הועדה בהתאם לחוק המאגרים, ולדרוש כי חומר   •  

שנאסף ללא רשות וסמכות, ולא עפ"י החוק הנ"ל, ייגנז ויימחק מיידית 	

שתיקתה של הסתדרות המורים אל מול רדיפת עובדי ההוראה תחת הממשלה הנוכחית תרמה להגעתנו 
למצב הנוכחי. כעת המינימום הנדרש ממנה הוא לפעול לצדק עבור קורבנות הרדיפה אותה היה עליה 

למנוע מלכתחילה. 

בברכה,
קוידר ג'אבר

ראש סיעת חד"ש )רפ( בהסתדרות המורים


